
 1 

                                                                                                

 

ΘΕΜΑ: «Πίνακες τοποθετούμενων και μη τοποθετούμενων με απόσπαση μόνιμων 

εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης για πλήρωση 

λειτουργικών κενών στα Πρότυπα Σχολεία (Π.Σ.) και Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) της 

Π.Δ.Ε. Δυτικής Ελλάδας διάρκειας ενός (1) διδακτικού έτους, 2025-2026, κατόπιν ελέγχου 

νομιμότητας και κύρωσής τους από την Π.Ε.Π.Π.Σ. Δυτικής Ελλάδας» 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Π.Ε.Π.Π.Σ. ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β «Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία» και κυρίως των 
άρθρων 14, 15, 17 και 19 του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» 
(Α΄111) όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

2) Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 4 της με στοιχεία 79429/Ε2/24-6-2020 (Β΄ 2548) Υ.Α. 
«Επιλογή Διδακτικού Προσωπικού για τοποθέτηση με θητεία σε Πρότυπα και Πειραματικά 
Σχολεία»,  

3) Τις διατάξεις της με στοιχεία 83082/Δ6/9-7-2021 (Β΄3070) Κ.Υ.Α. με θέμα «Ηλεκτρονικές 
αιτήσεις για τοποθέτηση εκπαιδευτικών με θητεία στα Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία», 

4) Τις διατάξεις της με στοιχεία 67/ΔΕΠΠΣ/03-07-2025 (ΑΔΑ: 9ΟΒΨ46ΝΚΠΔ-Γ9Μ) απόφασης 
της Δ.Ε.Π.Π.Σ. με θέμα «Συγκρότηση Περιφερειακής Επιτροπής Πρότυπων και Πειραματικών 
Σχολείων (Π.Ε.Π.Π.Σ.)», 

5) Τις διατάξεις της με στοιχεία 192/ΔΕΠΠΣ/5.12.2022 (ΑΔΑ: 6Δ6Α46ΜΤΛΗ-36Ζ) απόφασης 
της Δ.Ε.Π.Π.Σ. με θέμα «Ορισμός Επιστημονικών Εποπτικών Συμβουλίων Πρότυπων και 
Πειραματικών Σχολείων (ΕΠ.Ε.Σ.)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

6) Τις διατάξεις της με στοιχεία 91357/Δ3/23-7-2025 (Β’ 3955) Υ.Α. «Ιδρύσεις Τμημάτων 
Ένταξης (Τ.Ε.) σε δημόσιες σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης», 

 
 

 
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΟΤΥΠΩΝ ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΩΝ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ (Π.Ε.Π.Π.Σ.) ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
 

                     
                 Πάτρα, 20-08-2025 
             Αρ. Πρωτ.90/Π.Ε.Π.Π.Σ.  

 
 
   

Ταχ. Διεύθυνση: Ακτή Δυμαίων 25Α  
Ταχ. Κώδικας: 262 22  ΠΑΤΡΑ 
Ταχ. Θυρίδα: 2540 
Πληροφορίες: Βλασσοπούλου Ευαγγελία 

Μπρούλια Βασιλική 
Τηλέφωνο: 2610 362409, 429 
Email: peppsde@dellad.pde.sch.gr 

 

mailto:peppsde@dellad.pde.sch.gr


 2 

7) Την με αρ. πρωτ. 58/Π.Ε.Π.Π.Σ./31-07-2025 (ΑΔΑ: 9ΡΚ546ΝΚΠΔ-ΠΩ4) «Πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος για πλήρωση λειτουργικών κενών στα Πρότυπα (Π.Σ.) και 
Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) με απόσπαση μόνιμων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης διάρκειας ενός (1) διδακτικού έτους, 2025-2026», 

8) Τους πίνακες που υπεβλήθησαν από τους προέδρους των ΕΠ.Ε.Σ. των Πρότυπων 
Σχολείων (Π.Σ.) και Πειραματικών Σχολείων (ΠΕΙ.Σ.) της Π.Δ.Ε. Δυτικής Ελλάδας, 

9) Την υπ΄ αριθ. 7η/20-8-2025 Πράξη της Π.Ε.Π.Π.Σ. Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Κύρωση 
πίνακα τοποθετούμενων και μη τοποθετούμενων με απόσπαση μόνιμων εκπαιδευτικών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης για πλήρωση λειτουργικών κενών στα 
Πρότυπα Σχολεία (Π.Σ.) και Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) της Π.Δ.Ε. Δυτικής Ελλάδας 
διάρκειας ενός (1) διδακτικού έτους, 2025-2026» 

 

Αποφασίζουμε 

Α) Κυρώνουμε τον αξιολογικό πίνακα κατάταξης ανά κλάδο, ειδικότητα και σχολείο 

τοποθέτησης των εκπαιδευτικών που τοποθετούνται με απόσπαση σε Πρότυπα Σχολεία (Π.Σ.) 

και Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) της Π.Δ.Ε. Δυτικής Ελλάδας για το σχολικό έτος 2025-26 ως 

εξής: 

 

α/α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΟΝΑΔΩΝ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 ΦΛΟΚΑ  ΝΙΚΟΥΛΑ  ΠΕ 70 -ΔΑΣΚΑΛΩΝ  52,75  8/Θ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
Δ.Σ. ΠΑΝ/ΜΙΟΥ 
ΠΑΤΡΩΝ 

2 ΧΡΟΥΤΑΣ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  ΠΕ 70 ΕΑΕ-ΔΑΣΚΑΛΩΝ 
ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ  

27,60  8/Θ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
Δ.Σ. ΠΑΝ/ΜΙΟΥ 
ΠΑΤΡΩΝ 

3 ΚΟΥΝΑ ΕΛΕΝΗ-
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 

ΠΕ78-ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

26.15 ΜΙΚΤΟ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΠΑΤΡΩΝ (ΓΥΜΝΑΣΙΟ) 

4 ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ02-ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 32.25 ΜΙΚΤΟ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΠΑΤΡΩΝ (ΛΥΚΕΙΟ) 

5 ΚΟΥΛΗΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ03-ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 29,17 ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΝΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

6 
ΤΣΙΚΡΟΥ ΚΛΥΤΑΙΜΝΗΣΤΡΑ ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΩΝ 16,50 

4ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Δ.Σ. 
ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 

7 ΚΟΤΣΩΝΗ  ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΩΝ 18,25 1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Δ.Σ. 
ΠΥΡΓΟΥ 

8 ΑΝΤΩΝΙΟΥ  ΡΑΛΛΟΥ-ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΩΝ 17,70 1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
Δ.Σ. ΠΥΡΓΟΥ 

9 ΚΟΥΣΑΒΕΛΟΥ ΣΟΦΙΑ ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΩΝ 17,50 1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
Δ.Σ. ΠΥΡΓΟΥ 

 



 3 

 

 

Β) Κυρώνουμε τον αξιολογικό πίνακα κατάταξης ανά κλάδο και  ειδικότητα των μη 

τοποθετούμενων εκπαιδευτικών ως εξής: 

α/α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΥΝΟΛΟ ΜΟΝΑΔΩΝ 

1 ΑΣΤΕΡΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ 70 -ΔΑΣΚΑΛΩΝ 25,80 

2 ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΕ 70 -ΔΑΣΚΑΛΩΝ 20,05 

3 ΣΑΜΙΚΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΠΕ 70 -ΔΑΣΚΑΛΩΝ 17,00 

4 ΡΙΧΑΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΕ02-ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 19,20 

5 ΑΝΔΡΕΣΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ03-ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 18,55 

 

Ο πίνακας των μη τοποθετούμενων εκπαιδευτικών ισχύει από την κύρωσή του μέχρι τη λήξη 

του διδακτικού έτους που έπεται της κύρωσής του και δύναται να αξιοποιείται στη διάρκεια 

του διδακτικού έτους για την κάλυψη λειτουργικών κενών, που προκύπτουν στα Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ. 

της οικείας Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης ή Δ.Δ.Ε./Δ.Π.Ε., κατά περίπτωση. 

 

 

 

                                                                                                    Ο Πρόεδρος της Π.Ε.Π.Π.Σ. 

                                                                                                                       Δυτικής Ελλάδας 

 

           

                                                                                                         Καθ. Στέφανος Φ. Βασιλόπουλος           

 

 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ: 

1. Δ.Ε.Π.Π.Σ. (για ανάρτηση στην ιστοσελίδα της) 

2. Π.Δ.Ε. Δυτικής Ελλάδας (για ανάρτηση στην ιστοσελίδα της και έκδοση απόφασης) 

3. Όλες οι Δ.Π.Ε. και Δ.Δ.Ε. Δυτικής Ελλάδας (δια της οικείας Π.Δ.Ε. για ανάρτηση στις 
ιστοσελίδες τους) 


